
CONSELHO DELIBERATIVO

RESOLUÇÃO 3/91

"ELEIÇÃO  DA  DIRETORIA  E  DO 
CONSELHO FISCAL"
Elege os  candidatos  da Chapa Amarela  para  o 
biênio 1991/93

O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Estatuto Social,

1) Considerando  os  votos  apurados  pela  Comissão  Apuradora  de  votos  constituida  pelos 
Conselheiros  Renato  Taglianetti  (Presidente),  José  Manssur,  Ruy  Lansaro  Paganini, 
Edmundo Comino e Marcello Moraes Barros de Campos, resultantes de escrutínio secreto, 
quais sejam: DIRETORIA - Chapa Alternativa-Branca: 21 votos; Chapa Amarela: 166 votos; 
em branco: 5 votos; nulos: 2 votos. CONSELHO FISCAL - Chapa Alternativa-Branca: 26 
votos; Chapa Amarela: 159 votos; em branco: 5 votos; nulos: 2 votos. Total: 194 votantes.

RESOLVE:

2) Eleger os Conselheiros Antonio de Alcântara Machado Rudge e Arlindo Virgílio Machado 
Moura, respectivamente para os cargos de Presidente e Vice-Presidente da Diretoria, para o 
biênio 1991/93,  e  os  associados  Roberto Gasparini,  Orlando Mauro Soares de Moraes  e 
Arnaldo José Pacífico (Membros Efetivos), e Hércules José Mônaco, Marcelo Escorel Costa 
e Ricardo Luiz de Toledo Santos (Membros Suplentes) do Conselho Fiscal, para o biênio 
1991/93.

357ª Reunião Ordinária
Sala das Sessões, 29 de abril de 1991.

ROBERTO LUIZ PINTO E SILVA SÉRGIO VERGUEIRO
Primeiro Secretário Presidente

mlf


